АО «ЗАРУБЕЖ-ЭКСПО» JSC «ZARUBEZH-EXPO»

Исх.№ 302/12
«21» декабря 2022 г.

О презентации инвестиционного и промышленного
потенциала города на Международной
выставке «EXPO-RUSSIA IRAN 2023»

Главе
городского округа Домодедово

М.А. Ежокину

Уважаемый Михаил Анатольевич!

Оргкомитет АО «Зарубеж-Экспо» информирует Вас о проведении Международной

промышленной выставки «EXPO-RUSSIA IRAN 2023» в рамках «EXPO EURASIA - 2023 IRAN»

и Тегеранского бизнес-форума. Мероприятия пройдут с 3 по 6 октября 2023 года в выставочном

центре «Tehran Milad Tower International Convention Center» (г.Тегеран). Организатором является

AO «Зарубеж-Экспо», при поддержке ТИП РФ, МТПП, отраслевых министерств и ведомств обеих

стран.

Для участников подготовлена деловая программа, в рамках которой запланирована

международная конференция, посвященная развитию экономического сотрудничества между

Ираном и ЕАЭС, презентации регионов, профильные круглые столы и семинары, биржа контактов

в формате В2В. Основные тематические разделы выставки: энергетика, машиностроение,

металлургия, транспорт, агропромышленный комплекс, строительство, нефтегазовая и

химическая промышленности, информационно-коммуникационные технологии, легкая

промышленность, медицина и фармацевтика, наука и образование, сфера услуг. Принимая во

внимание существенную активизацию двустороннего сотрудничества Российской Федерации с

Исламской Республикой Иран в современных условиях и пожелания российских участников ВЭД

распространить деятельность на регион Западной Азии, а также судя по результатам

предварительных переговоров, наши иранские партнеры заинтересованы в продукции российских

компаний.

Приглашаем Вас, уважаемый Михаил Анатольевич, принять личное участие в церемонии

торжественного открытия выставки и форума, которая состоится 3 октября 2023 года. Просим Вас

включить участие в «EXPO - RUSSIA IRAN 2023» в план работы на IV квартал 2023 года,

проинформировать о мероприятии предприятия города и поддержать их в вопросах участия в

выставке, разместить информацию на интернет ресурсах Администрации, а также направить

приветствие в адрес гостей и участников выставки. Считаем, что участие в «EXPO - RUSSIA

IRAN 2023» станет эффективным шагом к укреплению экономической стабильности и

внешнеторговых связей производителей Домодедово.

С уважением,

Председатель Совета Директоров

АО «ЗАРУБЕЖ-ЭКСПО», Председатель

Оргкомитета «EXPO-RUSSIA IRAN 2023»

Исп. С.А. Забелина + 7 (495) 721 32 36, zubelinwa zanibezhexDo.nl

Д.Р. ВАРТАНОВ
Глава

городского округа Домодедово

Входящие NB '—"1—'

Россия, 119034, Москва, Пречистенка, 10; tel.: +7 (495) 72132 36, 637 50 79, 636 36 33, +7 (499) 766 99 17,766 9813
10, Prechistenka St., Moscow, 119034, Russia; www.zarubezhexpo.ru;info@zarubezhexpo.ru